
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전총괄과 7,739,574 7,480,236 259,338

국             11,374 8,479 2,895

특             20,000 20,000 0

시            352,812 271,017 81,795

구          7,355,388 7,180,740 174,648

재난예방 및 대응력 강화 3,279,626 2,988,236 291,390

국             11,374 8,479 2,895

특             20,000 20,000 0

시            282,812 201,017 81,795

구          2,965,440 2,758,740 206,700

재난예방 및 복구체계 구축 2,706,872 2,416,382 290,490

국              2,895 0 2,895

특             20,000 20,000 0

시            264,895 184,000 80,895

구          2,419,082 2,212,382 206,700

주민참여 재난예방사업 운영 87,732 27,732 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○침수방지 차수판 설치                60,000                  0           60,000  1,500,000원*40개

방재시설물 및 예·경보시스템 관리 109,938 93,238 16,700

401 시설비및부대비 24,900 30,000 △5,100

01 시설비 24,900 30,000 △5,100

  ○무선방송장비 서버 설치                24,900             30,000          △5,100  경정 24,900,000원

405 자산취득비 21,800 0 21,800

01 자산및물품취득비 21,800 0 21,800

  ○재난 예·경보방송장비 교체                21,000                  0           21,000

  ○지진가속도계측기 UPS                   800                  0              800

  21,000,000원

  800,000원

폭염관리 대책(보조) 50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

201 일반운영비 31,000 0 31,000

시             31,000 0 31,000

01 사무관리비 31,000 0 31,000

  ○폭염 예방물품 구입                31,000                  0           31,000  31,000,000원

시             31,000 0 31,000

401 시설비및부대비 19,000 0 19,000

시             19,000 0 19,000

01 시설비 19,000 0 19,000

  ○폭염 저감시설 설치                19,000                  0           19,000

    -스마트 그늘막                17,000                  0           17,000  8,500,000원*2개소

시             17,000 0 17,000

    -고정형 접이식 그늘막                 2,000                  0            2,000  2,000,000원*1개소

시              2,000 0 2,000

폭염관리 대책(자체) 80,000 74,000 6,000



부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 39,000 33,000 6,000

02 공공운영비 19,000 13,000 6,000

  ○폭염 그늘막 유지보수비                19,000             13,000            6,000  경정 19,000,000원

재난대응 안전한국훈련 5,790 0 5,790

국              2,895 0 2,895

시              2,895 0 2,895

201 일반운영비 5,790 0 5,790

국              2,895 0 2,895

시              2,895 0 2,895

01 사무관리비 5,790 0 5,790

  ○2022년 재난대응 안전한국훈련 운영
                5,790                  0            5,790      5,790,000원

국              2,895 0 2,895

시              2,895 0 2,895

재난예방공사 224,450 108,450 116,000

401 시설비및부대비 218,000 102,000 116,000

01 시설비 218,000 102,000 116,000

  ○문현동 959번지 일원 재해예방공사
               50,000                  0           50,000

  ○2023년 지하안전관리계획 수립 용역
               22,000                  0           22,000

  ○지하시설물 안전점검 용역                44,000                  0           44,000

      50,000,000원

      22,000,000원

  44,000,000원

여름철 재난대응 13,000 0 13,000

시             13,000 0 13,000

206 재료비 7,000 0 7,000

시              7,000 0 7,000

01 재료비 7,000 0 7,000

  ○수방자재 구입                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

시              7,000 0 7,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ○펌프 구입                 6,000                  0            6,000  600,000원*10개

시              6,000 0 6,000

국제안전도시 안전증진 개선사업 15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

시              1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○어르신 낙상사고 예방사업 홍보비
                1,500                  0            1,500      1,500,000원

시              1,500 0 1,500

301 일반보전금 13,500 0 13,500



부서: 안전총괄과
정책: 재난예방 및 대응력 강화
단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             13,500 0 13,500

12 기타보상금 13,500 0 13,500

  ○어르신 낙상사고 예방사업 강사수당 및 지팡
    이 구입                13,500                  0           13,500      13,500,000원

시             13,500 0 13,500

방사능 예방(보조) 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

  ○방사능방재 훈련                 8,000                  0            8,000

    - 방사능방재 훈련 관련 물품구입
                5,000                  0            5,000

    - 방사능방재 훈련 관련 임차                 3,000                  0            3,000

       5,000,000원

  3,000,000원

민방위 대응역량 강화 572,754 571,854 900

국              8,479 8,479 0

시             17,917 17,017 900

구            546,358 546,358 0

을지연습 실제훈련 지원 900 0 900

시                900 0 900

201 일반운영비 900 0 900

시                900 0 900

01 사무관리비 900 0 900

  ○을지연습 실제훈련 지원                   900                  0              900  900,000원

시                900 0 900

행정운영경비(안전총괄과) 1,889,419 1,925,089 △35,670

기본경비(안전총괄과) 117,290 152,960 △35,670

기본경비(안전총괄과) 117,290 152,960 △35,670

202 여비 65,000 107,520 △42,520

01 국내여비 65,000 107,520 △42,520

  ○기본업무 수행 출장여비                65,000            107,520         △42,520  경정 65,000,000원

405 자산취득비 6,850 0 6,850

01 자산및물품취득비 6,850 0 6,850

  ○복사기                 6,500                  0            6,500

  ○안전도시국장실 미니냉장고                   350                  0              350

  6,500,000원

  350,000원

재무활동(안전총괄과) 677,096 673,478 3,618

보전지출(안전총괄과) 17,654 14,036 3,618

국시비보조금 반환(안전총괄과) 17,654 14,036 3,618

802 반환금기타 17,654 14,036 3,618

01 국고보조금반환금 7,021 7,014 7

  ○2021년 안전한국훈련 국고보조금 이자
                    7                  0                7      6,650원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,633 7,022 3,611



부서: 안전총괄과
정책: 재무활동(안전총괄과)
단위: 보전지출(안전총괄과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2021년 안전한국훈련 시비보조금 이자
                    7                  0                7

  ○2021년 지역안전지수 개선 역량강화사업 집행
    잔액                 1,780                  0            1,780

  ○번영로 횡단 하수암거 외 1개구간 보수보강공
    사 이자                 1,056                  0            1,056

  ○민방위 시설장비                   718                  5              713

  ○민방위 시설장비 이자                    58                  3               55

      6,660원

      1,780,000원

      1,055,490원

  경정 717,640원

  경정 57,890원


